
 

Uchwała Nr 5857/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 listopada 2022 roku 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania zawierającego podsumowanie wyników ewaluacji 

przeprowadzonych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 (WRPO 2014+) 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 2094), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 10 Ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 818 ze zm.) oraz w związku z art. 114 ust. 2 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r., Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

Zatwierdza się sprawozdanie zawierające podsumowanie wyników ewaluacji przeprowadzonych 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). 

Sprawozdanie stanowi Załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej.  

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 5857/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 listopada 2022 roku 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania zawierającego podsumowanie wyników ewaluacji 

przeprowadzonych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 (WRPO 2014+) 

 

Na podstawie art. 2 pkt 11 oraz art. 9 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

(t.j. Dz.U. z 2020 poz. 818 ze zm.), zwanej dalej Ustawą, określających definicję i rolę Instytucji 

Zarządzającej dla programów operacyjnych, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni funkcję 

Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 pkt 10 Ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy w szczególności 

ewaluacja programu operacyjnego. 

 
W związku z art. 114 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 

17 grudnia 2013 r., do dnia 31 grudnia 2022 r. Instytucje Zarządzające zobowiązane są przekazać 

Komisji Europejskiej, w odniesieniu do każdego programu operacyjnego, sprawozdanie zawierające 

podsumowanie wyników ewaluacji przeprowadzonych podczas okresu programowania 2014-2020.  

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  

 

  



Załącznik do Uchwały Nr 5857/2022 

                                                                                                                              Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

                                                                                                                                               z dnia 24 listopada 2022 r. 
 

 

1 
 

 
Sprawozdanie  

zawierające podsumowanie wyników ewaluacji przeprowadzonych 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 (WRPO 2014+) w oparciu o art. 114 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 

 
 

Spis sprawozdania 

1. Przegląd prac ewaluacyjnych  .......................................................................................................... 1 

2. Ustalenia w podziale na osie priorytetowe oraz wskaźniki produktu i rezultatu ........................... 4 

3. Wnioski ogólne .............................................................................................................................. 10 

Załącznik: oceny przeprowadzone w odniesieniu do danego Programu Operacyjnego  .................. 14 

 

1. Przegląd prac ewaluacyjnych  
 

W okresie sprawozdawczym Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 do dnia 31.12.2022 r. zleciła 

wykonanie 20 badań ewaluacyjnych, których łączna wartość brutto, na podstawie zawartych umów, 

wyniosła 3 821 610,10 PLN. 

Przeprowadzone badania ewaluacyjne miały na celu ocenę skuteczności, efektywności, użyteczności 

oraz trwałości interwencji realizowanych w ramach Programu i jego wpływu na rozwój społeczno-

gospodarczy oraz wykonanie celów Strategii Europa 2020. 

Ewaluacja Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+: 

 umożliwiła zidentyfikowanie efektów realizacji oraz wpływu Programu na osiąganie celów 

określonych w strategiach krajowych i unijnych,  

 poprawiła jakość, skuteczność oraz efektywność wdrażania WRPO 2014+ (WRPO 2014-2020), 

 pozwoliła dostosować pomoc do zidentyfikowanych potrzeb Beneficjentów Programu (zarówno 

aktualnych, jak i przyszłych), 

 dostarczyła pogłębionych informacji komórkom zarządzającym i wdrażającym WRPO 2014+, 

instytucjom odpowiedzialnym za planowanie i wdrażanie wsparcia w poszczególnych priorytetach 

inwestycyjnych, IZ/IP oraz Beneficjentom. 
 



2 
 

Przeprowadzone badania ewaluacyjne były ściśle powiązane z cyklem wdrażania Programu, 

jak również z uzyskanymi wnioskami z poprzedniej perspektywy finansowej WRPO 2007-2013. 

Zrealizowane badania ewaluacyjne, w oparciu o przyjęty Plan Ewaluacji, miały charakter ewaluacji 

ex-ante, on-going, mid-term oraz ex-post.  
 
Ewaluacja ex-ante umożliwiła zweryfikowanie przyjętych założeń i celów Programu oraz posłużyła 

do identyfikacji zapotrzebowania na dane niezbędne do przeprowadzania badań w ramach ewaluacji 

bieżących (on-going). Ewaluacja ex-ante WRPO 2014+ została zakończona w marcu 2014 roku. Jej 

wyniki posłużyły do lepszego zaplanowania interwencji realizowanej w ramach WRPO 2014+. 
 
Ewaluacje bieżące (on going) były realizowane w trakcie wdrażania Programu w ścisłym związku z jego 

monitorowaniem. Badania były skoncentrowane głównie na ocenie zaplanowanego systemu 

wdrażania oraz efektywności i skuteczności wybranych interwencji WRPO 2014+, z uwzględnieniem 

ich wpływu na obszary objęte daną interwencją. Przykładem ewaluacji on-going była przeprowadzona 

ewaluacja bieżąca systemu wyboru projektów i kryteriów w ramach WRPO 2014+.  
 
Ewaluacja mid-term była zrealizowana w połowie okresu realizacji Programu i dotyczyła postępu 

rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu śródokresowego, w tym realizacji zapisów Ram 

Wykonania i Rezerwy Wykonania. Jej podstawowym celem było zidentyfikowanie pierwszych 

rezultatów oraz produktów, co pozwoliło ocenić dotychczasowe wdrażanie Programu (WRPO 2014-

2020). 
 
Ewaluację ex-post przeprowadzono po zakończeniu realizacji Programu (WRPO 2007-2013). 

Jej głównym celem było zidentyfikowanie rezultatów interwencji oraz ocena procesu realizacji 

Programu, a także jej trwałości. W ramach badania ocenie poddano efekty wsparcia odnoszące 

się do realizacji celów tematycznych. Ponadto, zidentyfikowano wpływ interwencji Programu 

na realizację unijnych priorytetów w zakresie inteligentnego i zrównoważonego wzrostu 

gospodarczego, sprzyjającego włączeniu społecznemu.  
 
W ramach ustanowionego przez Krajową Jednostkę Ewaluacji (KJE) Systemu Wdrażania Rekomendacji, 

Jednostka Ewaluacyjna WRPO 2014-2020: 

 inicjuje proces wdrożenia rekomendacji, 

 inicjuje współpracę z adresatami rekomendacji w zakresie określenia sposobów i terminów 

ich wdrażania, 

 przekazuje raporty z przeprowadzonych badań ewaluacyjnych do Grupy Sterującej Ewaluacją, 

Komitetowi Monitorującemu, KJE oraz KE, 

 przekazuje Zarządowi Województwa Wielkopolskiego (ZWW) powstałe w wyniku realizacji badań 

ewaluacyjnych rekomendacje. ZWW, pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej dla Wielkopolskiego 



3 
 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, odpowiada za zapewnienie ewaluacji 

Programu a także wywiązywanie się z obowiązków w tym zakresie regulowanych prawem 

europejskim i krajowym. Zgodnie z pkt. 4 lit. a Rozdziału 3 Podrozdziału 3.4 Sekcji 3.4.2. Wytycznych 

w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020, ZWW jest odpowiedzialny za wdrożenie 

lub inicjowanie procesu wdrożenia rekomendacji oraz monitorowanie stanu wdrożenia 

rekomendacji programowych. Posiada także uprawnienia do podjęcia ostatecznej decyzji o nadaniu 

statusu rekomendacjom programowym dotyczącym Programu. ZWW wypełniając wyszczególnione 

obowiązki nadaje statusy rekomendacjom, wyznacza podmioty odpowiedzialne za ich wdrożenie 

oraz inicjuje proces wdrożenia i monitorowania postępów w tym zakresie. 

W wyniku przeprowadzonych badań ewaluacyjnych uzyskano 57 rekomendacji, z czego do tej pory 

wdrożono 36 rekomendacji, a 15 jest w trakcie realizacji. 

Zrealizowane badania ewaluacyjne pozwoliły na zidentyfikowanie wpływu interwencji 

zrealizowanej w ramach WRPO 2014+ na rozwój regionu oraz poprawę jakości życia mieszkańców. 

 

 
 
 



4 
 

2. Ustalenia w podziale na osie priorytetowe oraz wskaźniki produktu i rezultatu 
 

Priority 
axis 
 
(Oś 
prioryt
etowa) 

IP Findings of evaluation and comments (if any) 
 
 
(Wyniki oceny i uwagi (jeżeli występują)) 

Related 
output 
indicators (1) 
 
(Powiązane 
dane 
wyjściowe 
wskaźniki (1)) 

Related result 
indicators (2) 
 
 
(Powiązane 
wskaźniki 
rezultatu (2)) 

Actions taken (3) 
(optional) 
 
 
(Podjęte działania 
(3) (opcjonalnie)) 

Identifier(s) 
of evaluation 
(4) 
 
(Identyfikator 
(-y) oceny 
(4)) 

6, 7, 8 8i, 
8iv, 
8v, 
8vi, 
9i, 
9iv, 
9v, 
10i, 
10iii, 
10iv 

Badanie ewaluacyjne pn. „Wpływu interwencji WRPO 2014+ na 
zatrudnienie i rynek pracy w województwie wielkopolskim. 
Identyfikacja wskaźnika Liczba osób znajdujących się w lepszej 
sytuacji na runku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu programu” 
obejmowało 3 pomiary. 
Realizacja projektów prowadzonych w ramach analizowanych osi 
priorytetowych przyczyniła się do osiągnięcia przez ich uczestników, 
pozytywnych efektów zgodnych z definicją wskaźnika rezultatu, tj. 
poprawy stabilności zatrudnienia, zwiększenia wymiaru czasu pracy 
do pełnego, czy też zmiany stanowiska lub miejsca pracy na 
wymagające wyższych kompetencji/umiejętności/kwalifikacji albo 
wiążącego się z większą odpowiedzialnością.  
Efekty te, należy postrzegać jako wartość dodaną projektów objętych 
danym wsparciem, uzyskiwaną dodatkowo w związku z ich realizacją. 
Ponadto, należy uwzględnić korzystny kontekst społeczno-
gospodarczy, w jakim funkcjonowali uczestnicy projektów w okresie 
korzystania ze wsparcia. W efekcie skorzystania z działań 
oferowanych w ramach projektów ich uczestnicy doświadczyli 
korzystnych zmian w swojej sytuacji zawodowej. W chwili 
rozpoczęcia udziału w projekcie, jak i po 6 miesiącach większość 
uczestników projektów pracowała w oparciu o umowy o pracę, 
głównie na czas nieokreślony. U większości osób udział w projektach 
przyczynił się do utrzymania zatrudnienia lub zmian, które można 

- „Liczba osób 
znajdujących 
się w lepszej 
sytuacji na 
rynku pracy 
sześć miesięcy 
po opuszczeniu 
Programu” 

Rekomendacje były 
brane pod uwagę w 
trakcie 
kształtowania 
nowego FEW 2021+ 

1, 6, 10 



5 
 

uznać za korzystne z punktu widzenia uczestników projektów, np. 
zatrudnienie w oparciu o umowy o pracę na czas określony zmieniało 
się w zatrudnienie na czas nieokreślony, a praca w oparciu o umowy 
cywilnoprawne przeradzała się w zatrudnienie w oparciu o umowy 
o pracę. W efekcie wartość wskaźnika rezultatu długoterminowego 
osiągnęła wartość znacząco wyższą (17,1%) niż w ramach 1 pomiaru 
(9,8%). Zaoferowane wsparcie spełniło swoją rolę.   
W przeprowadzonym badaniu ewaluacyjnym zarekomendowano, 
aby w przyszłej perspektywie finansowej w procesie szacowania 
wspólnego wskaźnika rezultatu długoterminowego pn. „Liczba osób 
znajdujących się w lepszej sytuacji na rynku pracy sześć miesięcy po 
opuszczeniu Programu” umożliwić osobom prowadzącym działalność 
gospodarczą dokonywania ocen aspektów adekwatnych do ich 
sytuacji na rynku, analogicznie jak osobom zatrudnionym. 
Poniżej przedstawiono najistotniejsze wnioski z wpływu interwencji 
WRPO 2014+ na zatrudnienie i rynek pracy w województwie 
wielkopolskim - wynikające z przeprowadzonych 3 pomiarów. Ich 
zróżnicowanie spowodowane jest dynamicznie zmieniającą się 
koniunkturą rynkową, co bezpośrednio wynika z sytuacji 
gospodarczej wywołanej pandemią COVID-19 oraz politycznej na 
świecie, co przekłada się z kolei na niepewność, co do przyszłych 
zmian rynkowych, zwłaszcza przedsiębiorców, co do przyszłości. 

8v W przypadku wskaźnika rezultatu długoterminowego wyliczonego 
dla PI 8V w lepszej sytuacji na rynku pracy 6 miesięcy po 
opuszczeniu programu znalazło się 67 (9,1%) przebadanych 
uczestników projektów realizowanych w ramach PI 8v. Po estymacji 
tej liczby na populację wynoszącą 18 465 osób objętych interwencją 
w ramach PI 8v wartość wskaźnika rezultatu miała wartość 831 
uczestników projektów (wyniki uzyskane w ramach pomiaru 3). 

- 
 

„Liczba osób 
znajdujących 
się w lepszej 
sytuacji na 
rynku pracy 
sześć miesięcy 
po opuszczeniu 
Programu” 

 1 

8iv, 
10iii,
10iv, 

Oceniając skuteczność interwencji objętej niniejszą ewaluacją 
należy mieć także na uwadze specyfikę form wsparcia oferowanych 
w projektach. To kolejny aspekt, który różnicuje zakres i skalę zmian 

- 
 

„Liczba osób 
znajdujących 
się w lepszej 

 1 



6 
 

 w sytuacji uczestników projektów. Bazując na wynikach badania 
ilościowego można stwierdzić, że szkolenia/kursy (PI 10iii oraz PI 
10iv), usługi rozwojowe w ramach PI 8v oraz usługi związane z 
opieką nad dziećmi do lat 3 oferowane w ramach PI 8iv w 
największym stopniu wpływały pozytywnie na sytuację zawodową 
uczestników projektów. 
Najczęściej ogólnej poprawy sytuacji zawodowej doznawali 
uczestnicy PI 10iv oraz PI 8iv. Im młodsze były osoby, tym częściej 
dochodziło u nich do polepszenia ich sytuacji zawodowej – co trzeci 
badany mający mniej niż 25 lat doświadczył przynajmniej jednej 
pozytywnej zmiany. 
Z niepewnego do stabilnego (pewnego) zatrudnienia po 6 
miesiącach od zakończenia udziału w we wsparciu przeszło 4,1% 
badanych (niezależnie od płci). Najczęściej byli to uczestnicy PI 8iv 
oraz 10iv, przy czym należy zaznaczyć, że wartości te nie odbiegały 
znacząco od uzyskanych w innych PI (wyniki uzyskane w ramach 
pomiaru 3). 

sytuacji na 
rynku pracy 
sześć miesięcy 
po opuszczeniu 
Programu” 

 8v W ramach pomiaru 2, w przypadku wskaźnika rezultatu 
długoterminowego wyliczonego dla PI 8V w lepszej sytuacji na 
rynku pracy 6 miesięcy po opuszczeniu programu znalazło się 112 
(16,3%) przebadanych uczestników projektów realizowanych w 
ramach PI 8v. Po estymacji tej liczby na populację wynoszącą 2 736 
osób objętych interwencją w ramach PI 8v wartość wskaźnika 
rezultatu miała wartość 446 uczestników projektów. 

- 
 

„Liczba osób 
znajdujących 
się w lepszej 
sytuacji na 
rynku pracy 
sześć miesięcy 
po opuszczeniu 
Programu” 

 6 

8iv, 
10iii,
10iv 

W ramach pomiaru 2, zmiany w obrębie form zatrudnienia z 
niepewnej na stabilną wystąpiły u 272 osób z próby (7,0%). Przejście 
z niepełnego do pełnego zatrudnienia po 6 miesiącach miało 
natomiast miejsce jedynie w przypadku 64 osób z próby (2,1%). 
Uczestnicy projektów realizowanych między innymi w ramach PI 
8iv, PI 8v, PI 10iii oraz PI 10iv częściej niż pozostali doświadczyli 
występowania jakichkolwiek korzystnych zmian. 

- 
 

„Liczba osób 
znajdujących 
się w lepszej 
sytuacji na 
rynku pracy 
sześć miesięcy 
po opuszczeniu 
Programu” 

 6 



7 
 

8v W ramach pomiaru 1 ustalono, że w przypadku wskaźnika rezultatu 
długoterminowego, w lepszej sytuacji na rynku pracy 6 miesięcy po 
opuszczeniu programu znalazło się 129 (9,8%) uczestników 
projektów (estymując na populację 2805 osób: 274 uczestników 
projektów), zaś po 12 miesiącach – 163 (12,3%) uczestników 
projektów (estymując na populację: 346 uczestników projektów). 

- „Liczba osób 
znajdujących 
się w lepszej 
sytuacji na 
rynku pracy 
sześć miesięcy 
po opuszczeniu 
Programu” 

 10 

8iv, 
10iii,
10iv 

W ramach pomiaru 1, przejście z niepewnego do stabilnego 
zatrudnienia zostało odnotowane u 72 osób. Polegało na 
występowaniu sytuacji przejścia z pracy o charakterze niestabilnym 
do stałej aktywności zawodowej lub zmiany w obrębie form 
zatrudnienia na bardziej stabilną. 

- „Liczba osób 
znajdujących 
się w lepszej 
sytuacji na 
rynku pracy 
sześć miesięcy 
po opuszczeniu 
Programu” 

 10 

1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 
9 

1a-
3c, 
2c, 
4a-
4e, 
5b-
6d, 
7b-
7d, 
8i-
8vi, 
9i-
9v, 
10i-
10iv,
9a-
10a 

Celem Raportu końcowego z badania ewaluacyjnego pn. „Analiza 
potrzeb w zakresie inwestycji i form wsparcia dla WRPO 2021+, w 
tym w zakresie możliwości wykorzystania instrumentów 
finansowych” było opracowanie propozycji zakresu, kierunków oraz 
mechanizmów interwencji, możliwych i zasadnych do realizacji w 
ramach WRPO 2021+ oraz umożliwiających wypełnienie wskazań 
Rozporządzenia ogólnego, z uwzględnieniem możliwych skutków 
pandemii choroby COVID-19 dla sytuacji społeczno-gospodarczej 
Wielkopolski. 
W wyniku przeprowadzonych analiz zaproponowano następujące 
wnioski/rekomendacje/działania do uwzględnienia w ramach 
planowania kształtu WRPO 2021+, które wzięto pod uwagę w nowym 
okresie programowania 2021+ (FEW 2021+):    
- rozwój działalności MŚP, przede wszystkim poprzez proponowanie 
instrumentów finansowych szczególnie w obszarze 
przedsiębiorczości w ramach wykorzystania środków EFRR w 
możliwie szerokim zakresie, tj. w formie pożyczek i poręczeń, 

Wszystkie 
ujęte w 
ramach Osi 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9 

Wszystkie ujęte 
w ramach Osi 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9 

Rekomendacje są w 
trakcie wdrażania, 
podczas 
kształtowania 
nowego FEW 2021+ 

4 



8 
 

instrumentów gwarancyjnych (CP1),  
- pobudzenie działalności B+R przedsiębiorstw oraz ich współpracy z 
nauką (CP1),  
- stymulację rozwoju IOB, w tym klastrów branżowych (CP1),  
- wsparcie w WRPO 2021+ działań w zakresie budowy społeczeństwa 
informacyjnego (dotychczasowa OP2) w szerszym zakresie 
tematycznym niż w WRPO 2014+, w zgodzie z demarkacją między 
wsparciem krajowym i regionalnym, w tym zadbanie o rozwój 
kompetencji cyfrowych mieszkańców regionu i minimalizację 
wykluczenia cyfrowego (CP1), 
- kontynuację działań w obszarze energetyki (dotychczasowa OP3) z 
uwagi na wysokie zainteresowanie wsparciem w ubiegłych latach, 
między innymi w zakresie montażu instalacji OZE i termomodernizacji 
(CP2), 
- kontynuację wsparcia w obszarze ochrony środowiska (z uwagi na 
fakt, że w przypadku niemal wszystkich wskaźników dla OP4 
Środowisko, przekroczono zakładane docelowe poziomy), a także 
kultury i turystyki (CP5), 
- przeznaczenie środków w ramach WRPO 2021+ na działania na 
rzecz poprawy jakości infrastruktury transportu drogowego i 
kolejowego (dotychczasowa OP5 Transport), biorąc pod uwagę 
stymulujący wpływ dostępności usług transportowych i dostępności 
transportowej poszczególnych części regionu na jego rozwój (CP3), 
- kontynuację wsparcia w obszarze rynku pracy (dotychczasowa OP6) 
Rynek pracy, w okresie 2021-2027 CP4), 
- intensyfikację wsparcia w obszarze interwencji związanym z 
włączeniem społecznym, ekonomią i integracją społeczną 
(dotychczasowa OP7 Włączenie społeczne, w okresie 2021-2027 
CP4),  
- uwzględnienie w obszarach interwencji edukacji na każdym 
poziomie kształcenia, w tym kształcenia dorosłych oraz osób o 
niskich kwalifikacjach (dotychczasowe wyniki wsparcia w OP8 
Edukacja wskazują na zróżnicowane potrzeby potencjalnych 



9 
 

Beneficjentów, w okresie 2021-2027 CP4), 
- wzmocnienie kształcenia zawodowego i współpracy pracodawców 
ze szkołami (CP4),  
- aktualizację listy schorzeń objętych programami profilaktyki 
zdrowotnej i dopasowanie do niej interwencji w ramach podobszaru 
ochrony zdrowia (CP4), 
- wpieranie jakości świadczonych usług zdrowotnych (CP4), 
- przeznaczenie środków na działania w zakresie tworzenia, 
rozbudowy, modernizacji infrastruktury dla kapitału ludzkiego 
(dotychczas OP9 Infrastruktura dla kapitału ludzkiego), 
ukierunkowane na bieżące potrzeby regionu, wynikające z aktualnej 
sytuacji społeczno-gospodarczej (CP4 i CP5), 
- niwelowanie różnic wewnątrzregionalnych w wielu aspektach 
(dostępność transportowa, rozwój przedsiębiorczości, CP1-5),   
- wzmocnienie partnerstw jst i organizacji społecznych (CP5), 
- intensyfikację wykorzystania instrumentów finansowych w WRPO 
2021+ w porównaniu z WRPO 2014+ i zastosowanie ich w szerszym 
zakresie w ramach obszaru interwencji „Ochrona Środowiska” tam, 
gdzie odbiorcy ostateczni będą osiągać dochód lub oszczędności. 

1, 3, 4, 6, 
9 

1b, 
3a, 
3b, 
3c, 
4a, 
4c, 
4e, 
6a, 
8iii, 
9b 

W efekcie przeprowadzonych badań ewaluacyjnych pn. „Analiza ex-
ante w zakresie możliwości zastosowania instrumentów finansowych 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020” ustalono, iż zapisane w Programie cele są spójne z 
najważniejszymi politykami i dokumentami na poziomie unijnym, 
krajowym i regionalnym. Wskazano, że zapisy zawarte w WRPO 
2014+ uwzględniają i przyczyniają się w stopniu adekwatnym dla 
programów operacyjnych do implementacji polityk horyzontalnych 
(realizacji zasad równości szans płci, niedyskryminacji oraz 
zrównoważonego rozwoju). Planowany układ instytucjonalny w jest 
właściwy, aby zrealizować założone cele WRPO 2014+.  
Najważniejsze rekomendacje z przeprowadzonego badania 
ewaluacyjnego dotyczyły: 
- wzrostu realnej koncentracji środków finansowych w ramach WRPO 

Wszystkie 
ujęte w 
ramach Osi 1, 
3, 4, 6, 9 

Wszystkie ujęte 
w ramach Osi 1, 
3, 4, 6, 9 

Rekomendacje były 
brane pod uwagę 
podczas wdrażania 
Programu WRPO 
2014-2020 oraz były 
pomocne podczas 
kształtowania 
nowego FEW 2021+ 

17 



10 
 

2014+  
- uwzględniając zdolności absorpcyjne, determinowane potencjałem 
regionu oraz warunki brzegowe wyznaczone przez KE, 
zarekomendowano przesunięcie części nakładów przewidzianych 
między innymi na Środowisko w kierunku obszarów dotyczących 
działalności badawczo-rozwojowych. Ponieważ, wzrost realnej 
koncentracji zasobów finansowych na projektach proinnowacyjnych 
będzie generował (przy założeniu efektywności tych przedsięwzięć) 
większe profity niż w przypadku alokacji pierwotnie zaprezentowanej 
w projekcie WRPO 2014+. 

 
 

3. Wnioski ogólne 
 

Realizacja WRPO 2014+ przebiega prawidłowo. Biorąc pod uwagę wyniki analizy wartości wskaźników Programu (wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do 

poszczególnych celów szczegółowych) osiągnięte na moment realizacji dotychczasowych badań ewaluacyjnych, ustalono, że do końca realizacji Programu, 

wszystkie jego cele szczegółowe powinny zostać osiągnięte.  

W wyniku przeprowadzonych badań ewaluacyjnych dokonano całościowej oceny efektów realizacji Programu, w tym wpływu interwencji na sytuację 

społeczno-gospodarczą województwa wielkopolskiego oraz sformułowano wnioski dla realizacji WRPO w obecnej i przyszłej perspektywie finansowej.   

Wyniki badań ewaluacyjnych jednoznacznie wskazały, iż zrealizowane przez Beneficjentów projekty, dzięki udzielonemu wsparciu z funduszy unijnych, zarówno 

w ramach WRPO 2007-2013, jak i WRPO 2014-2020, wpłynęły pozytywnie na PKB regionu zarówno w krótkim jak i w długim okresie. Zdecydowanie większy 

wpływ na zmianę PKB mają inwestycje infrastrukturalne.  

Wnioski z przeprowadzonych badań, w tym badań o charakterze ex-post, wskazują, że wsparcie bezpośrednie Beneficjentów Programu w ramach EFRR 

jest oceniane, jako wsparcie o względnie wysokim stopniu trwałości. Przeprowadzone badania ewaluacyjne stanowią ocenę rzeczywistej skuteczności 

przyjętych rozwiązań wdrożeniowych Programu. Brak środków finansowych na działania inwestycyjne, innowacyjne i służące zwiększeniu pozycji 



11 
 

konkurencyjnej przedsiębiorstw, jest często wskazywany, jako bariera uniemożliwiająca rozwój sektora przedsiębiorstw. Wnioski takie można również 

wyciągnąć na podstawie informacji z monitoringu prowadzonego na bieżąco przez IZ WRPO. Pewne wnioski o trwałości udzielonego wsparcia uzyskać można 

z informacji o planach inwestycyjnych Beneficjentów, co do dalszego dofinansowania inwestycji. Również szczegółowe wnioski można wyciągnąć analizując 

wpływ przeprowadzonych interwencji w ramach EFS np. na zatrudnienie, ukierunkowane na tworzenie miejsc pracy (pozytywne efekty długofalowe).  

Natomiast badanie ewaluacyjne pn. „Wpływu interwencji WRPO 2014+ na zatrudnienie i rynek pracy w województwie wielkopolskim. Identyfikacja wskaźnika 

Liczba osób znajdujących się w lepszej sytuacji na runku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu programu” wykazało pozytywny wpływ udzielonego wsparcia 

na sytuację społeczno-gospodarczą regionu, w tym na zatrudnienie oraz rynek pracy w województwie wielkopolskim – w odniesieniu 

do perspektywy finansowej UE 2014-2020. Badanie obejmowało 3 pomiary:  

 w ramach pomiaru 1 przejście z niepewnego do stabilnego zatrudnienia zostało odnotowane u 72 osób. Polegało na występowaniu sytuacji przejścia 

z pracy o charakterze niestabilnym do stałej aktywności zawodowej lub zmiany w obrębie form zatrudnienia na bardziej stabilną. Badanie obejmowało 

populację tych uczestników projektów, którzy zakończyli udział we wsparciu od początku realizacji Programu do 31.12.2016 r., 

 w ramach pomiaru 2 zmiany w obrębie form zatrudnienia z niepewnej na stabilną wystąpiły u 272 osób z próby (7,0%). Badanie obejmowało populację 

uczestników projektów, którzy zakończyli udział we wsparciu w okresie od 01.01.2017 r. do 30.06.2018 r., 

 w ramach pomiaru 3 z niepewnego do stabilnego (pewnego) zatrudnienia po 6 miesiącach od zakończenia udziału we wsparciu przeszło 4,1% badanych 

- badanie obejmowało populację uczestników projektów, którzy zakończyli udział we wsparciu w okresie od 01.07.2018 r. do 31.12.2020 r. 
 

W ramach EFRR Beneficjenci (MŚP) w województwie wielkopolskim, zarówno w ramach WRPO 2007-2013, jak i WRPO 2014-2020 mogli korzystać ze wsparcia 

funduszy unijnych między innymi na wsparcie w zakresie tworzenia i rozwoju sieci współpracy oraz zwiększenie roli innowacji i prac badawczo-rozwojowych 

(B+R) w gospodarce, a także na działania przyczyniające się do zwiększenia innowacyjności przedsiębiorstw i zwiększenia ich potencjału do świadczenia 

nowych usług na zasadach komercyjnych. Coraz więcej przedsiębiorstw, dzięki wsparciu z funduszy unijnych (w ramach WRPO 2007-2013, jak i WRPO 2014-

2020) wykorzystywało wyniki badań naukowych bądź wprowadzało nowe lub ulepszone produkty lub usługi na rynek. Uzyskane efekty dotyczyły nowych 

lub ulepszonych produktów/usług, np. w zakresie medycyny, czy nowoczesnych technologii ICT. 



12 
 

Istotnym efektem bezpośredniego bezzwrotnego wsparcia przedsiębiorstw w ramach WRPO 2007-2013 i WRPO 2014-2020 było utworzenie miejsc pracy we 

wspartych przedsiębiorstwach, czy wzrost nakładów na zakup środków trwałych (maszyn i urządzeń technicznych), zwłaszcza w odniesieniu 

do przedsiębiorstw prowadzących działalność innowacyjną. 

W przypadku zarówno projektów współfinansowanych z EFS, jak i EFRR (w ramach WRPO 2007-2013, jak i WRPO 2014-2020), zaplanowane w Programie formy 

wsparcia stanowiły istotne determinanty uzyskiwanych pozytywnych efektów udzielonego wsparcia. W przypadku wyżej wymienionych projektów można 

mówić o tak zwanym efekcie dźwigni. Zakupiony przez Beneficjentów sprzęt (linie technologiczne) oraz inwestycje w roboty budowlane 

(np. rozbudowa/budowa hali produkcyjnej w celu uruchomienia nabytych środków trwałych z udziałem dofinansowania UE) to przedsięwzięcia, które 

pociągają za sobą uruchomienie dodatkowych środków finansowych przez Beneficjentów na rozwinięcie efektów zrealizowanej już inwestycji ze wsparciem 

funduszy UE. Spora część Beneficjentów zamierza podjąć kolejne działania inwestycyjne, poprzez złożenie wniosków o dofinansowanie w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (FEW 2021+) w obszarze powiązanym tematycznie z projektami już zrealizowanymi w perspektywie 2014-2020. 

Przeprowadzone badanie postępu rzeczowego i rezultatów WRPO 2014-2020 wykazało jednak, iż około 30% Beneficjentów zaobserwowało występowanie 

czynników mogących negatywnie wpływać na osiągnięcie celów projektu. Dotyczy to w największym stopniu osi priorytetowych (OP) finansowanych w ramach 

EFS (OP 6, 7 i 8, odsetek powyżej 40%). Przy czym w ponad 90% czynniki te mają charakter zewnętrzny (niezależny od Beneficjenta). Przykładem może być 

pandemia COVID-19, albo zmiany w prawodawstwie, czy też wzrost cen towarów i usług. Do pozostałych często wskazywanych czynników wpływających 

na realizację celów WRPO 2014+ można zaliczyć: złożoność realizacji projektów, konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów nieprzewidzianych w budżecie 

oraz trudności w bieżącym finansowaniu projektu. W przypadku projektów infrastrukturalnych, jako istotne zagrożenie dla osiągnięcia celów Programu, 

postrzegana była również konieczność uzyskania pozwoleń oraz decyzji administracyjnych. Z kolei dla projektów w ramach OP 6 (Rynek pracy) i OP 7 (Włączenie 

społeczne), najbardziej istotne były trudności w rekrutacji uczestników, a następnie wysoki odsetek rezygnacji.  

Instytucja Zarządzająca WRPO 2014+ w zakresie polityki spójności Unii Europejskiej należycie monitoruje realizację Programu, w razie potrzeby podejmuje 

działania zaradcze i naprawcze, przyczyniając się do osiągania zakładanych celów. 

 



13 
 

W celu osiągnięcia wymaganego poziomu wskaźników ram wykonania Programu (wskaźników produktu i rezultatu), IZ WRPO 2014+ m.in.: 

 pełni ciągły nadzór na sprawną realizacją działań w projektach objętych wsparciem, 

 prowadzi stały monitoring osiąganych wartości wskaźników w oparciu o monitorowanie umów o dofinansowanie i złożone wnioski o płatność 

oraz kontrole udzielania zamówień publicznych, 

 współpracuje z Beneficjentami w celu poprawnego rozliczania wniosków o płatność, 

 prowadzi działania szkoleniowo-informacyjne w stosunku do Beneficjentów, w celu ograniczenia błędów w składanych wnioskach o płatność. 

 



14 
 

Załącznik: oceny przeprowadzone w odniesieniu do danego Programu Operacyjnego  
 

Identifier 
 
 
 
 
(Identyfi
kator) 
 

Brief description of 
measures/intervention
subject of 
evaluation 
 
(Krótki opis 
przedmiotu 
interwencji 

Title 
 
 
 
 
(Tytuł) 

Fund(s) 
concerned 
by the eval. 
 
 
(Fundusze 
podlegające 
ocenie) 

TOs 
 
 
 
 
(Zakres 
tematyc
zny 
 

Link to report 
 
 
 
 
 
(Link do 
raportu) 

1 
 

 

Celem badania 
ewaluacyjnego 
była ocena 
wpływu wsparcia 
udzielonego ze 
środków EFS w 
ramach Osi 
Priorytetowych 6 
Rynek pracy, 7 
Włączenie 
społeczne i  8 
Edukacja WRPO 
2014+ na zmianę 
sytuacji 
uczestników 
projektów 
pracujących w 
momencie 
udzielania 
wsparcia,  w 
oparciu o wskaźnik 
„Liczba osób 
znajdujących się w 
lepszej sytuacji na 
rynku pracy sześć 
miesięcy po 
opuszczeniu 
Programu”.  

Wpływ interwencji WRPO 2014+ na 
zatrudnienie i rynek pracy w 
województwie wielkopolskim. 
Identyfikacja wskaźnika „Liczba osób 
znajdujących się w lepszej sytuacji na 
rynku pracy sześć miesięcy po 
opuszczeniu Programu – pomiar 3”  
 
 

EFS 08, 09, 
10 

https://w
rpo.wielk
opolskie.p
l/dowiedz
-sie-
wiecej-o-
programi
e/przeczy
taj-
analizy-
raporty-i-
podsumo
wania/ew
aluacja-
2/badania
/1306 
 

2 
 
 
 

 

Głównym celem 
badania 
ewaluacyjnego 
była ocena działań 
informacyjno-
promocyjnych 
WRPO 2014+ 
służąca 
usprawnieniu 
działań 
komunikacyjnych 
skierowanych do 

Ocena działań informacyjno-
promocyjnych skierowanych do grup 
docelowych WRPO 2014+ wraz z 
opracowaniem przesłanek dla Strategii 
komunikacji FEW 2021-2027 
 

 

EFS, EFRR Dotycz
y 
Pomoc
y 
Techni
cznej – 
brak 
celu 
temat
yczneg
o w 
SOOP 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-



15 
 

grup docelowych 
nowej 
perspektywy 
finansowej oraz 
opracowanie 
przesłanek dla 
Strategii 
komunikacji 
Funduszy 
Europejskich dla 
Wielkopolski 2021-
2027. 

WRPO
2014+ 

2/badania/
1302 

 

3 Głównym celem 
badania 
ewaluacyjnego 
było dokonanie 
oceny postępu 
rzeczowego 
realizacji i 
rezultatów WRPO 
2014+, która 
obejmowała 
następujące 
elementy: 
- identyfikację i 
ocenę postępu 
rzeczowego i 
rezultatów w 
zakresie osiągania 
celów WRPO 
2014+, w tym 
poziomu (stopnia) 
realizacji wartości 
docelowych 
wskaźników 
WRPO 2014+ ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
wskaźników 
wybranych do 
Ram Wykonania, 
- prognozę 
osiągnięcia 
wartości 
docelowych 
wskaźników 
WRPO 2014+, 
- identyfikację i 
ocenę zagrożeń 
dla osiągania 
wartości 
docelowych 

Ewaluacja postępu rzeczowego i 
rezultatów Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020 
 
 

EFS, EFRR 01, 02, 
03, 04, 
05, 06, 
09, 10 

https://w
rpo.wielk
opolskie.p
l/dowiedz
-sie-
wiecej-o-
programi
e/przeczy
taj-
analizy-
raporty-i-
podsumo
wania/ew
aluacja-
2/badania
/1307 
 
 



16 
 

wskaźników 
WRPO 2014+, w 
tym wybranych 
do Ram 
Wykonania, 
- ocenę wkładu 
WRPO 2014+ w 
realizację celów 
Strategii Europa 
2020 oraz 
wskaźników 
rezultatu na 
poziomie 
regionalnym, 
pochodzących ze 
statystyki 
publicznej, 
- ocenę 
efektywności 
WRPO 2014+, 
- ocenę trwałości 
dotychczas 
osiągniętych 
rezultatów WRPO 
2014+, 
- propozycję 
rozwiązań, 
których 
implementacja 
może przyczynić 
się do realizacji 
celów WRPO 
2014+ do 
31.12.2023 r. 

4 Celem badania 
ewaluacyjnego 
było opracowanie 
propozycji zakresu, 
kierunków oraz  
mechanizmów 
interwencji, 
możliwych i 
zasadnych do 
realizacji w ramach 
FEW 2021+ oraz 
umożliwiających 
wypełnienie 
wskazań 
Rozporządzenia 
ogólnego, 
z uwzględnieniem 
możliwych 

Analiza potrzeb w zakresie inwestycji i 
form wsparcia dla WRPO 2021+, w tym 
w zakresie możliwości wykorzystania 
instrumentów finansowych 
 
 

EFS, EFRR 01, 02, 
03, 04, 
05, 06, 
07, 08, 
09, 10 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
1286 

 



17 
 

skutków pandemii 
COVID-19 dla 
sytuacji społeczno-
gospodarczej 
Wielkopolski., w 
tym analiza 
potrzeb w zakresie 
interwencji z 
wykorzystaniem 
instrumentów 
finansowych. 

5 Celem badania 
ewaluacyjnego 
była ocena 
skuteczności 
projektów 
pozakonkursowyc
h realizowanych w 
ramach 
Poddziałania 8.3.3 
oraz Poddziałania 
8.1.3 WRPO 
2014+, jak również 
ocena 
adekwatności 
założeń projektów 
do zmian 
społeczno-
gospodarczych. 
Wyniki uzyskane w 
efekcie 
przeprowadzonej 
ewaluacji posłużyły 
wprowadzeniu 
ewentualnych 
usprawnień w 
realizacji 
rzeczonych 
projektów 
pozakonkursowyc
h,  jak również 
dostarczyły wiedzy, 
która została 
wykorzystana w 
procesie 
programowania w 
nowej  
perspektywie 
finansowej UE 
(FEW 2021+). 
 
 

Ewaluacja skuteczności projektów 
pozakonkursowych w ramach 
Poddziałania 8.3.3 „Czas zawodowców 
BIS – zawodowa Wielkopolska” oraz 
Poddziałania 8.1.3 „Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@ 2020” 
 
 

EFS 10 https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
1232 

 



18 
 

6 Celem badania 
ewaluacyjnego 
była ocena 
wpływu wsparcia 
udzielonego ze 
środków EFS w 
ramach Osi 
Priorytetowych 6 
Rynek pracy, 7 
Włączenie 
społeczne i  8 
Edukacja WRPO 
2014+ na zmianę 
sytuacji 
uczestników 
projektów 
pracujących w 
momencie 
udzielania 
wsparcia,  w 
oparciu o wskaźnik 
„Liczba osób 
znajdujących się w 
lepszej sytuacji na 
rynku pracy sześć 
miesięcy po 
opuszczeniu 
Programu”.  

Wpływ interwencji WRPO 2014+ na 
zatrudnienie i rynek pracy w 
województwie wielkopolskim. 
Identyfikacja wskaźnika „Liczba osób 
znajdujących się w lepszej sytuacji na 
rynku pracy sześć miesięcy po 
opuszczeniu Programu – pomiar 2” 
 
 
 

EFS 08, 09, 
10 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
1150 

 

7 Głównym celem  
badania było 
dokonanie oceny 
skuteczności 
Regionalnej 
Strategii Innowacji 
dla Wielkopolski 
(RIS3), realizacji  
celów, wdrażania 
oraz efektywności 
kosztowej, 
użyteczności i 
jakości uzyskanych 
efektów w zakresie 
podniesienia 
innowacyjności i 
konkurencyjności 
województwa 
wielkopolskiego, a 
także oceny  
adekwatności 
celów RIS3 do 
potrzeb 
województwa. 

Ewaluacja Regionalnej Strategii 
Innowacji dla Wielkopolski na lata 2015-
2020 
 
 
 
 

EFS, EFRR 01, 02, 
03, 08, 
10 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
1220 

 



19 
 

Realizacja badania 
ewaluacyjnego 
umożliwiła 
zebranie 
doświadczeń z 
okresu 
dotychczasowego 
wdrażania oraz 
sformułowanie 
przesłanek dla 
modyfikacji 
dokumentu i 
praktyki 
wdrażania/realizacj
i RIS3. 

8 Celem głównym 
ekspertyzy było 
oszacowanie 
kosztu 
jednostkowego 
aktywizacji osób 
wykluczonych/ 
zagrożonych 
wykluczeniem z 
uwzględnieniem 
obecnych i 
prognozowanych 
warunków 
społecznych i 
gospodarczych 
regionu – grup 
odbiorców 
wsparcia Działania 
7.1 WRPO 2014+. 

Ekspertyza dot. oszacowania kosztu 
jednostkowego aktywizacji grup 
odbiorców wsparcia Działania 7.1 WRPO 
2014+  
 
 

EFS 09 https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
1034 

 

9 Głównym celem 
badania było 
dokonanie oceny 
postępu 
rzeczowego 
realizacji WRPO 
2014+ dla potrzeb 
przeglądu 
śródokresowego, 
w tym realizacji 
zapisów Ram 
Wykonania i 
Rezerwy 
Wykonania.  W 
ramach ewaluacji 
dokonano oceny 
stanu realizacji 

Ewaluacja mid term postępu rzeczowego 
WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu 
śródokresowego 
 
 

EFRR, EFS 01, 02, 
03, 04, 
05, 06. 
07, 08, 
09, 10 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
1041 

 



20 
 

celów pośrednich i 
końcowych Ram 
Wykonania na 
dzień 31.12.2018 r.  
oraz oceny stanu 
realizacji 
pozostałych 
wskaźników 
programowych 
WRPO 2014+. 
Wyniki analiz 
dostarczyły 
informacje do 
analizy tempa 
kontraktacji, 
zainteresowania 
Beneficjentów, 
aktualności i 
użyteczności 
zakładanych na 
etapie 
programowania 
celów WRPO 
2014+, co zostało 
wykorzystane na 
potrzeby 
prognozowania 
stopnia osiągnięcia 
celów końcowych 
Ram Wykonania 
WRPO 2014+. 
Ponadto, 
przeprowadzono 
analizę 
skuteczności i 
efektowności 
systemu 
instytucjonalnego 
WRPO 2014+ oraz 
rozwiązań i 
procedur 
stosowanych 
podczas wdrażania 
Programu, pod 
kątem ich wpływu 
na osiąganie celów 
Programu i 
poziomu obciążeń 
nie tylko dla 
Beneficjentów, ale 
też pracowników 
IZ i IP. 



21 
 

Zidentyfikowano 
także inne, 
niezależne od IZ/IP, 
czynniki mające lub 
mogące mieć w 
przyszłości wpływ 
na ten proces. 

10 Celem badania 
ewaluacyjnego 
była ocena 
wpływu wsparcia 
udzielonego ze 
środków EFS w 
ramach Osi 
Priorytetowych 6 
Rynek pracy, 7 
Włączenie 
społeczne i 8 
Edukacja WRPO 
2014+ na zmianę 
sytuacji 
uczestników 
projektów 
pracujących w 
momencie 
udzielania 
wsparcia, w 
oparciu o wskaźnik 
„Liczba osób 
znajdujących się w 
lepszej sytuacji na 
rynku pracy sześć 
miesięcy po 
opuszczeniu 
Programu”.  

Wpływ interwencji WRPO 2014+ na 
zatrudnienie i rynek pracy w 
województwie wielkopolskim. 
Identyfikacja wskaźnika „Liczba osób 
znajdujących się w lepszej sytuacji na 
rynku pracy sześć miesięcy po 
opuszczeniu Programu” – pomiar 1 
 
 
 
 

EFS 08, 09, 
10 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
1029 

 

11 Celem badania 
ewaluacyjnego 
było dokonanie 
całościowej oceny 
efektów realizacji 
WRPO 2007-2013, 
w tym wpływu 
interwencji na 
sytuację 
społeczno-
gospodarczą 
województwa 
wielkopolskiego 
oraz 
sformułowanie 
wniosków dla 

Ewaluacja ex post realizacji WRPO na 
lata 2007-2013 
 
 
 
 
 
 
 

EFS, EFRR 07, 08, 
09, 57, 
59 
(WRPO 
2007-
2013) 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
932 

 



22 
 

realizacji WRPO w 
obecnej i przyszłej 
perspektywie 
finansowej. 

12 Głównym celem 
badania 
ewaluacyjnego 
była ocena 
systemu wyboru 
projektów WRPO 
2014+, w tym 
kryteriów wyboru 
projektów, pod 
kątem 
zapewnienia 
warunków dla 
skutecznej, 
efektywnej i 
terminowej 
realizacji celów 
Programu, w tym 
osiągnięcia 
wskaźników 
produktu i 
wskaźników 
finansowych, w 
szczególności 
wybranych do 
Ram wykonania 
oraz wskaźników 
rezultatu 
długoterminoweg
o i rezultatu 
bezpośredniego. 

Ewaluacja bieżąca systemu wyboru 
projektów i kryteriów w ramach WRPO 
2014+ 
 
 

EFS, EFRR 01, 02, 
03, 04, 
05, 06, 
07, 08, 
09, 10 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
868 

 

13 Głównym celem 
badania 
ewaluacyjnego 
była identyfikacja i 
ocena efektów 
środowiskowych 
(zarówno 
bezpośrednich, jak 
i pośrednich) 
inwestycji 
współfinansowany
ch w ramach 
WRPO 2007-2013, 
realizowanych w 
ramach 
Priorytetów 
nieskierowanych 

Efekty środowiskowe interwencji 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 
 
 

EFS, EFRR 02, 03, 
05, 07, 
08, 09,  
10, 11, 
13, 15, 
16, 18, 
23, 25, 
29, 33, 
39, 40, 
41, 42, 
43, 44, 
45, 46, 
51, 52, 
53, 54, 
57, 58, 
59, 61, 
75, 76, 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
867 

 



23 
 

bezpośrednio do 
środowiska: I, II, IV, 
V, VI oraz 
Priorytetu III 
Środowisko 
przyrodnicze, 
dedykowanego 
aspektom ochrony 
środowiska 
naturalnego.  

79 
(WRPO 
2007-
2013) 

14 Celem badania 
ewaluacyjnego 
była identyfikacja 
wpływu 
interwencji w 
ramach WRPO 
2007–2013 na 
zatrudnienie w 
Wielkopolsce i 
wskazanie 
kierunków 
wsparcia w tym 
zakresie w nowej 
perspektywie 
finansowej UE 
2014–2020. 

Wpływ interwencji WRPO na lata 2007-
2013 na zatrudnienie w Wielkopolsce - 
ukierunkowanie wsparcia na tworzenie 
miejsc pracy 
 
 

EFS, EFRR 02, 03, 
05, 07, 
08, 09, 
10, 13, 
15, 16, 
18, 23, 
25, 29, 
33, 35, 
39, 40, 
41, 42, 
43, 44, 
45, 46, 
51, 52, 
53, 54, 
57, 61, 
75, 76, 
79 
(WRPO 
2007-
2013) 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
767 

 

15 Prognoza 
oddziaływania na 
środowisko Planu 
transportowego 
województwa 
wielkopolskiego w 
perspektywie 2020 
roku oceniła 
potencjalny wpływ 
na środowisko 
realizacji zamierzeń 
przedmiotowego 
dokumentu. 
Informacje 
zawarte w 
Prognozie zostały 
wykorzystane 
przez Zarząd 
Województwa 
Wielkopolskiego, 
jako Instytucję 

Prognoza oddziaływania na środowisko 
projektu Planu transportowego dla 
województwa wielkopolskiego w 
perspektywie 2020 roku 
 
 

 EFRR 07 https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
768 

 



24 
 

Zarządzającą 
WRPO 2014+ oraz 
przez 
Beneficjentów, 
którzy w dalszych 
etapach 
aplikowania 
zadeklarowali czy 
projekt wpisuje się 
w założenia ujęte 
w tym 
dokumencie, dla 
którego 
przeprowadzono 
strategiczną ocenę 
oddziaływania na 
środowisko, lub z 
niego wynika, i czy 
sposób jego 
realizacji 
uwzględnia jej 
wyniki.   

16 Przeprowadzone 
badanie 
ewaluacyjne miało 
na celu ocenę 
skuteczności oraz 
użyteczności 
projektów 
wspartych ze 
środków WRPO 
2007-2013, w 
ramach Działania 
2.5 „Rozwój 
miejskiego 
transportu 
zbiorowego” na 
terenie 
województwa 
wielkopolskiego. 
Badanie miało 
również na celu 
sformułowanie 
rekomendacji 
dotyczących 
transportu 
zbiorowego 
możliwych do 
wdrożenia w 
ramach WRPO 
2014+.   

Ocena efektów wsparcia udzielonego w 
ramach Działania 2.5 WRPO 2007-2013 
dla miejskiego transportu zbiorowego w 
Wielkopolsce 
 
 
 
 
 
 

EFRR 25, 52 
(WRPO 
2007-
2013) 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
640 

 



25 
 

17 Celem badania 
były ocena 
możliwej skali i 
zakresu 
zastosowania 
instrumentów 
finansowych w 
WRPO 2014+, 
zgodnie z 
wymogami 
określonymi w art. 
37 Rozporządzenia 
1303/2013 i 
dokumencie 
KE/EBI 
(metodologia ex-
ante IF) oraz 
przeprowadzenie 
ostrożnej oceny 
ex-ante ryzyka, o 
której mowa m.in. 
w art. 8 
Rozporządzenia 
delegowanego 
Komisji (UE) nr 
480/2014 z dnia 3 
marca 2014  r. oraz 
art. 42 ust. 1 lit. b) 
Rozporządzenia 
Ogólnego. 

Analiza ex-ante w zakresie możliwości 
zastosowania instrumentów 
finansowych w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020 
 
 
 

EFRR, EFS 

 

01, 03, 
04, 06, 
08, 09 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
637 

 

18 Głównym celem 
badania była  
ocena działań 
informacyjnych i 
promocyjnych 
zrealizowanych w 
ramach WRPO 
2007-2013, oraz 
rezultatów 
budowania 
świadomości 
społecznej o 
funduszach 
europejskich, a 
także identyfikacja 
potrzeb 
informacyjnych w 
zakresie promocji 
WRPO 2014+. 

Ewaluacja działań informacyjno-
promocyjnych Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013 
 
 
 
 

EFS, EFRR 86 
(WRPO 
2007-
2013) 

https://w
ww.ewalu
acja.gov.p
l/strony/b
adania-i-
analizy/w
yniki-
badan-
ewaluacyj
nych/bad
ania-
ewaluacyj
ne/ewalu
acja-
dzialan-
informacy
jno-
promocyj
nych-
wielkopol
skiego-
regionaln



26 
 

ego-
programu
-
operacyjn
ego-na-
lata-2007-
2013/ 

19 W ramach 
Prognozy 
dokonano oceny 
istniejącego stanu 
środowiska, oraz 
jego potencjalnej 
zmiany w 
przypadku 
niezrealizowania 
Programu, 
zidentyfikowano 
problemy 
związane z 
ochroną 
obszarów 
chronionych, 
istotnych z punktu 
widzenia realizacji 
WRPO 2014+ i 
celów ochrony 
środowiska 
ustanowionych na 
szczeblu 
międzynarodowy
m, unijnym oraz 
krajowym. 
Przeprowadzono 
także ocenę 
stopnia i sposobu 
uwzględnienia 
zasady 
zrównoważonego 
rozwoju w 
badanym 
dokumencie. 
Opracowana 
Prognoza została 
poddana 
konsultacjom 
społecznym, a 
także uzyskała 
opinię Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w 

Prognoza Oddziaływania na Środowisko 
projektu Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020 
 
 

EFRR, EFS 
 

 

01, 02, 
03, 04, 
05, 06, 
07, 08, 
09, 10 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
635 

 



27 
 

Poznaniu i 
Wielkopolskiego 
Państwowego 
Wojewódzkiego 
Inspektora 
Sanitarnego. 

20 Przeprowadzone 
badanie 
ewaluacyjne 
pozwoliło przede 
wszystkim 
zweryfikować 
trafność 
wyznaczonych 
obszarów 
problemowych, 
celów i 
oczekiwanych 
rezultatów, 
wskaźników oraz 
ocenić spójność 
wewnętrzną 
badanego 
Programu, a także 
spójność z 
dokumentami 
strategicznymi na 
poziomach: 
regionalnym, 
krajowym i 
unijnym. 
Umożliwiło także 
ocenę jakości 
zaproponowaneg
o systemu 
realizacyjnego i 
ram finansowych. 

Ewaluacja ex-ante projektu 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 
 
 

EFRR, EFS 

 

01, 02, 
03, 04, 
05, 06, 
07, 08, 
09, 10 

https://wr
po.wielkop
olskie.pl/d
owiedz-
sie-wiecej-
o-
programie
/przeczytaj
-analizy-
raporty-i-
podsumow
ania/ewalu
acja-
2/badania/
636 

 

 
 


